MOÇÃO Nº 00197/2007
De congratulações ao 6º aniversário da Comunidade Amigos da Estação.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Comunidade Amigos da Estação completa neste mês 6 anos de existência. Durante este período, esta instituição foi responsável por diversas benfeitorias e projetos, melhorando substancialmente a vida dos moradores da região.

O seu sucesso demonstra de forma cabal que a sociedade organizada pode, em grande parte, apresentar soluções para os problemas cotidianos que afetam as comunidades. Seu trabalho, feito com honestidade, seriedade e transparência, mostra o porquê de sua sobrevivência, a despeito da transitoriedade de muitas instituições civis similares.

Ante o exposto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao 6º aniversário da Comunidade Amigos da Estação.

Que da presente seja dada ciência ao Presidente ao Presidente da comunidade Amigos da Estação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de Agosto de 2007.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº 04068/2007